ПРОТОКОЛ № 1

заседания Конкурсной комиссии администрации Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района по проведению конкурсного отбора проектов

местных инициатив в Новопавловском сельском поселении Белоглинский

район в рамках инициативного бюджетирования

19 февраля 2021 года                                                              с. Новопавловка

Состав Конкурсной комиссии:

Склярова  Л.А. - председатель Конкурсной комиссии;

Коник  С.А. - заместитель председателя Конкурсной комиссии;

Круглова Ю.Э. - секретарь Конкурсной комиссии;

Ефимцева И.Н.  - член Конкурсной комиссии;

Альбекова Ю.В. - член Конкурсной комиссии;

Усатая Л.В. - член Конкурсной комиссии;

Шмоткин А.В. - член Конкурсной комиссии;

Постельный Г.Т. - член Конкурсной комиссии;

Лавриненко Н.И. - член Конкурсной комиссии;

Худиков С.В. - член Конкурсной комиссии;

Сляднев С.Н. - член Конкурсной комиссии.

Председательствовал: Л.А.Склярова, председатель Конкурсной

комиссии

Присутствовали: С.А.Коник, Ю.Э.Круглова, И.Н.Ефимцева,

Ю.В.Альбекова, Л.В.Усатая, А.В.Шмоткин, Г.Т.Постельный, Н.И.Лавриненко,

С.В.Худиков, С.Н.Сляднев

Приглашенные:

Инициативная группа:

жителей хут. Меклета: Алейникова Т.А., Ильинова Н.В., Олейник И.А., Шелист

А.А.,

жителей с.Кулешовка: Ковалькова Т.И., Польщикова Д.С., Волотов М.Я.,

Чурикова О.В.

председатель ТОС комитет №2 с. Кулешовка Пищулина Т.С.;

председатель ТОС комитет №1 с. Новопавловка Можная М.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе проектов

местных инициатив в Новопавловском сельском поселении Белоглинский

район в рамках инициативного бюджетирования:

1.1. Инициативный проект жителей хутора Меклета «Благоустройство

детско-спортивной площадки по ул.60 лет СССР, 94/1 в х.Меклета

Белоглинского района»

1.2. Инициативный проект жителей села Кулешовка

1.3. Инициативный проект ТОС комитет № 2 с. Кулешовка

1.4. Инициативный проект жителей ТОС комитет № 1 с. Новопавловка

2. Проведение расчета бальной оценки проектов инициативного

бюджетирования и определение победителя.

По первому вопросу слушали Склярову Ларису Арсентьевну, которая

сообщила, что для участия в конкурсном отборе проектов местных инициатив в

Новопавловском сельском поселении Белоглинский район в рамках

инициативного бюджетирования поступило четыре заявки:

от жителей х. Меклета «Благоустройство детско-спортивной площадки по

ул.60 лет СССР, 94/1 в х.Меклета Белоглинского района»,

от жителей с. Кулешовка «Благоустройство спортивно-игровой площадки

по переулку Школьный, 2 в селе Кулешовка, Белоглинского района»,

от ТОС комитет № 2 с. Кулешовка «Благоустройство тротуара по

переулку Школьному в с. Кулешовка Белоглинского района»,

от ТОС комитет №1 с. Новопавловка «Благоустройство тротуара по улице

Красноармейской в селе Новопавловка Белоглинского района».

В соответствии с разделом 2 Положение о порядке реализации

инициативных проектов в Новопавловском сельском поселении Белоглинского

района, утвержденного решением Совета Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района от 09 декабря 2020 года № 18 § 1 (далее –

Положение), инициативными группами согласованы части территории

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, на которых могут

реализовываться инициативные проекты. Решением Совета Новопавловского

сельского поселения Белоглинского района от 15 декабря 2020 года № 19 § 1

«О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на

2021 год» на поддержку местных инициатив предусмотрено финансирование в

размере 264 600 рублей.

1.1. Инициативный проект «Благоустройство детско-спортивной

площадки по ул.60 лет СССР, 94/1 в х.Меклета Белоглинского района»

ориентирован на решение вопроса местного значения – благоустройство

территории общего пользования, которой беспрепятственно пользуется

неограниченный круг лиц. Общая стоимость инициативного проекта составляет

2 873 230,00 (Два миллиона восемьсот семьдесят три тысячи двести тридцать)

рублей. Жители х. Меклета, юридические лица и индивидуальные

предприниматели готовы добровольно внести пожертвования в денежной

форме на софинансирование инициативного проекта «Благоустройство детско-

спортивной площадки по ул.60 лет СССР, 94/1 в х.Меклета Белоглинского

района», заявка на участие в конкурсном отборе инициативного проекта

«Благоустройство детско-спортивной площадки по ул.60 лет СССР, 94/1 в

х.Меклета Белоглинского района» с прилагаемыми документами соответствует

требованиям и условиям, установленным раздело 3  Положения.

В связи с тем, что в бюджете Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района на 2021 год отсутствует  объем денежных средств,

необходимый для реализации данного инициативного проекта, Л.А.Склярова

предложила в соответствии с пунктом 3.7.4.  Положения отказать в поддержке

инициативного проекта «Благоустройство детско-спортивной площадки по

ул.60 лет СССР, 94/1 в х.Меклета Белоглинского района» и предложила

направить данную заявку для участия в краевом конкурсе по отбору

инициативных проектов муниципальных образований Краснодарского края от

администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

Голосовали:

За - 11 чел.

Против - 0 чел.

Воздержался - 0 чел.

Решение принято единогласно.

1.2. Инициативный проект «Благоустройство спортивно-игровой площадки

по переулку Школьный, 2 в селе Кулешовка, Белоглинского района»

ориентирован на решение вопроса местного значения – благоустройство

территории общего пользования, которой беспрепятственно пользуется

неограниченный круг лиц. Общая стоимость инициативного проекта составляет

2 065 520,00 (Два миллиона шестьдесят пять тысяч пятьсот двадцать) рублей.

Жители с.Кулешовка, юридические лица и индивидуальные предприниматели

готовы добровольно внести пожертвования в денежной форме на

софинансирование инициативного проекта «Благоустройство спортивно-

игровой площадки по переулку Школьный, 2 в селе Кулешовка, Белоглинского

района», заявка на участие в конкурсном отборе инициативного проекта

Благоустройство спортивно-игровой площадки по переулку Школьный, 2 в селе

Кулешовка, Белоглинского района» с прилагаемыми документами

соответствует требованиям и условиям, установленным раздело 3  Положения.

В связи с тем, что в бюджете Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района на 2021 год отсутствует  объем денежных средств,

необходимый для реализации данного инициативного проекта, Л.А.Склярова

предложила в соответствии с пунктом 3.7.4.  Положения отказать в поддержке

инициативного проекта «Благоустройство спортивно-игровой площадки по

переулку Школьный, 2 в селе Кулешовка, Белоглинского района» и предложила

направить данную заявку для участия в краевом конкурсе по отбору

инициативных проектов муниципальных образований Краснодарского края от

администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

Голосовали:

За - 11 чел.

Против - 0 чел.

Воздержался - 0 чел.

Решение принято единогласно.

1.3. Инициативный проект «Благоустройство тротуара по переулку

Школьному в с. Кулешовка Белоглинского района» ориентирован на решение

вопроса местного значения – благоустройство территории общего пользования,

которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц. Общая

стоимость инициативного проекта составляет 284 135,00 (Двести восемьдесят

четыре тысячи сто тридцать  пять) рублей. Актив ТОС комитет № 2

с.Кулешовка, жители с.Кулешовка, юридические лица и индивидуальные

предприниматели готовы добровольно внести пожертвования в денежной

форме на софинансирование инициативного проекта, жителями собрано 3 150

рублей, ООО «Успенский Агропромсоюз» готово перечислить 20 000,0 рублей

на реализацию данного инициативного проекта.

Заявка на участие в конкурсном отборе инициативного проекта

«Благоустройство тротуара по переулку Школьному в с. Кулешовка

Белоглинского района» с прилагаемыми документами соответствует

требованиям и условиям, установленным раздело 3  Положения.

Л.А.Склярова предложила в соответствии с пунктом 3.6.1.  Положения

поддержать инициативный проект «Благоустройство тротуара по переулку

Школьному в с. Кулешовка Белоглинского района» и продолжить работу над

ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о

местном бюджете, на соответствующие цели.

Голосовали:

За - 11 чел.

Против - 0 чел.

Воздержался - 0 чел.

Решение принято единогласно.

1.4. Инициативный проект «Благоустройство тротуара по улице

Красноармейской в селе Новопавловка Белоглинского района» ориентирован на

решение вопроса местного значения – благоустройство территории общего

пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

Общая стоимость инициативного проекта составляет 5 022 337,00 (Пять

миллионов двадцать две тысячи триста тридцать семь) рублей. Актив ТОС

комитет № 2 с. Новопавловка, жители с.Новопавловка, юридические лица и

индивидуальные предприниматели готовы добровольно внести пожертвования

в денежной форме на софинансирование инициативного проекта

«Благоустройство тротуара по улице Красноармейской в селе Новопавловка

Белоглинского района», заявка на участие в конкурсном отборе инициативного

проекта «Благоустройство тротуара по улице Красноармейской в селе

Новопавловка Белоглинского района» с прилагаемыми документами

соответствует требованиям и условиям, установленным раздело 3  Положения.

В связи с тем, что в бюджете Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района на 2021 год отсутствует  объем денежных средств,

необходимый для реализации данного инициативного проекта, Л.А.Склярова

предложила в соответствии с пунктом 3.7.4.  Положения отказать в поддержке

инициативного проекта «Благоустройство тротуара по улице Красноармейской

в селе Новопавловка Белоглинского района» и предложила направить данную

заявку для участия в краевом конкурсе по отбору инициативных проектов

муниципальных образований Краснодарского края от администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

Голосовали:

За - 11 чел.

Против - 0 чел.

Воздержался - 0 чел.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали Склярову Ларису Арсентьевну, которая

сообщила, что все 4 заявки с прилагаемыми документами соответствуют

требованиям и условиям, установленным раздело 3  Положения, но из-за

отсутствия средств местного бюджета в объеме, необходимом для реализации

инициативных проектов, поддержан единственный инициативный проект

«Благоустройство тротуара по переулку Школьному в с. Кулешовка

Белоглинского района», соответственно данный проект признается

победителем Конкурсного отбора без расчета рейтинга.

Л.А.Склярова предложила признать победителем Конкурсного отбора

проект «Благоустройство тротуара по переулку Школьному в с. Кулешовка

Белоглинского района» стоимостью 284 135,00 (Двести восемьдесят четыре

тысячи сто тридцать  пять) рублей.

Голосовали:

За - 11 чел.

Против - 0 чел.

Воздержался - 0 чел.

Решение принято единогласно.

Председатель собрания ______________                Л.А.Склярова

Секретарь собрания      ______________                Ю.Э.Круглова